МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №7

ПРИКАЗ

30.08.2023                                 с. Донское                                             №278

Об утверждении квоты победителей

 и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

 2023/24 учебного года

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 26.01.2023 № 55 "О внесении изменений в Порядок проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №

678", № 678  от 27 ноября 2020 г. «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом ОО АТМО №422 от

31.08.2023 «Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (Олимпиада) по общеобразовательным

предметам 2023/24 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Труновского

муниципального округа не более 40% от общего числа участников школьного

этапа по каждому общеобразовательному предмету, квоту победителей

школьного этапа Олимпиады не более 8% от общего числа участников

школьного этапа Олимпиады по каждому предмету.

При этом победителем или призерам школьного этапа Олимпиады

признается участник, набравший не менее 50% от максимально возможного

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Автандилян Н.Ю.

Директор МБОУ гимназии №7                                                           Пыркина М.В.